
Gulyás Gergely elmondta: a kormány a bel-
ügyminiszter és az operatív törzs javaslatára 
arról döntött, hogy beutazási tilalmat rendel-
nek el az Olaszországból, Kínából, Dél-
Koreából és Iránból érkező polgárok számára. 
Kivételt az ezen országokból érkező magyar 
állampolgárok jelentenek, esetükben azonnali 
hatósági karantént rendelnek el – ismertette. 
Hatósági határozat írja elő, hogy a lakóhelyét 
az illető két hétig nem hagyhatja el. 

Március 12-én este Orbán Viktor Facebook 
üzenetben jelentette be, hogy a védekezés érde-
kében újabb szigorítások lépnek életbe, többek 
között az egyetemek és főiskolák után az általá-
nos és középiskolák diákjainak is távoktatást 
rendelnek el. Intézkedtek a határok lezárásáról.

A kormány nevében Varga Judit igazság-
ügyi miniszter március 20-án pénteken 

benyújtotta az Országgyűlésnek a koronaví-
rus elleni védekezésről szóló törvényjavasla-
tot. A javaslat benyújtásával a kabinet célja, 
hogy a kormány által eddig meghozott intéz-
kedéseket az Országgyűlés megerősítse, 
továbbá felhatalmazást adjon a kabinetnek 
további, a koronavírus elleni küzdelemhez 
szükséges intézkedések megtételére. A jár-
vány alatt – mint írták – biztosítani kell minden 
szükséges eszközt a lehető leghatékonyabb 
cselekvéshez, arra az esetre is, ha az 
Országgyűlés nem tudna a szokásos menet-
rendben ülésezni.

„A járvány terjedésének lassítása és nega-
tív hatásainak enyhítése érdekében a kor-
mánynak továbbra is felelős döntéseket, 
adott esetben szokatlan és idegen korlátozá-
sokat kell hoznia, amelyek betartása, az 

összefogás és a fegyelmezettség a legfonto-
sabb feladatunk” – tették hozzá.

Úgy fogalmaztak, a felelősség a parlamenti 
frakcióknál van: a törvényjavaslatról az 
Országgyűlés csak akkor dönthet, ha eltér a 
házszabálytól, amihez a parlamenti képviselők 
négyötödének támogatása szükséges. A kor-
mány ezért arra kér minden, a magyar embe-
rek egészségéért felelősséget érző parlamenti 
pártot és képviselőt, hogy támogassák a ház-
szabálytól való eltérést, és a lehető leghama-
rabb vegyék napirendre a törvényjavaslatot.

Mindezek ellenére nem járult hozzá az 
ellenzék, így az Országgyűlés elutasította a 
koronavírus elleni védekezésről szóló törvény-
javaslat házszabálytól eltérő tárgyalását hét-
főn, ezért az előterjesztést sürgősséggel, 
legkorábban március 30-án fogadhatta el a 
Ház. A házszabálytól eltérő tárgyalást 137 
igen, 52 nem szavazattal utasította el a parla-
ment. Igennel szavaztak a Fidesz és a KDNP 
képviselői, a nemzetiségi képviselő, illetve 
négy, a Mi Hazánk színeiben politizáló függet-
len képviselő, elutasították a házszabálytól 
eltérést a Jobbik-, az MSZP-, a DK-, az LMP-, 
a Párbeszéd-frakció jelenlévő képviselői, vala-
mint hat független képviselő.    
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Európai reakciók a koronavírus-járvány 
elleni védekezést segítő felhatalmazási-
törvénnyel kapcsolatban

A magyarországi a koronavírus-járvány elleni védekezést segítő felhatalma-
zási-törvénnyel kapcsolatban, azok, akik aggódni szoktak a magyar jogálla-
miságért, ismét támadásba lendültek. folytatás a 3. oldalon »

A koronavírus-járvány ellen 
küzd Magyarország is

Rendkívüli jogrendet és veszélyhelyzetet hirdetett a kor-
mány az ország teljes területére – jelentette be Gulyás 
Gergely Miniszterelnökséget vezető miniszter március 
10-én Budapesten a koronavírus terjedése miatt.
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A parlament március 30-án végül 137 igen, 
53 nem szavazattal, tartózkodás nélkül elfo-
gadta a koronavírus elleni védekezésről szóló 
törvényt, amely alapján a járványhelyzet végéig 
a kormány rendeleti úton kormányozhat. A tör-
vény úgy fogalmaz: a kormány „az állampolgá-
rok élet-, egészség-, személyi-, vagyon- és 
jogbiztonságának, valamint a nemzetgazdaság 
stabilitásának garantálása érdekében rendele-
tével egyes törvények alkalmazását felfüg-
gesztheti, törvényi rendelkezésektől eltérhet, 
és egyéb rendkívüli intézkedéseket hozhat".

Az ellenzéki képviselők kérésére a jogsza-
bályba az is bekerült: a kormány a rendeleti 
kormányzást a „humánjárvány megelőzése, 
kezelése, felszámolása, továbbá káros hatása-
inak megelőzése, illetve elhárítása céljából 
gyakorolhatja". Vagyis az ellenzék aggályai 
alaptalanok a tekintetben, hogy a kormány 
korlátlan felhatalmazást kapott a törvénnyel, 
hiszen a kabinet csak a járvánnyal összefüg-
gésben járhat el kivételesen.

Mindeközben a járvány terjedése miatt 
újabb szigorítások váltak szükségessé. Kijárási 
korlátozást vezettek be Magyarország egész 
területére március 28. és április 11. között a 
koronavírus-járvány miatt. Így két héten keresz-
tül az otthonokat, a lakóhelyeket csak munka-
végzés vagy az alapvető szükségletek ellátása 
céljából lehet elhagyni – jelentette be Orbán 
Viktor miniszterelnök március 27-én a Kossuth 
rádió Jó reggelt, Magyarország! című műsorá-
ban, a koronavírus-fertőzés elleni védekezésért 
felelős operatív törzs kora reggeli tanácskozá-
sa után.

A miniszterelnök arról is beszélt, hogy egy 
nagyobb válságot – jelen esetben egy nagyobb 
járványt – csak intelligensen lehet kezelni.  
„A született intelligenciával a magyarok mindig 

is jól álltak. (…) A fegyelmezettséghez is egy 
született intelligencia kell” – fogalmazott.

A belpolitikai helyzetről azt mondta, „most 
nem politikára van szükség”, hanem összefo-
gásra, mert „minél többen fogunk össze, annál 
több emberéletet tudunk megmenteni”. Ez 
most nem a hatalomról, hanem emberéletekről 
szól – hangsúlyozta.

Az EU-ra és a koronavírus-védekezésről 
szóló törvényjavaslatot ért uniós kritikákra 
kitérve Orbán Viktor úgy fogalmazott: „tőlem 
aztán vizsgálhatják (a javaslatot), sok sikert 
hozzá meg jó egészséget”. Vannak helyzetek, 
amikor nem lehet udvariaskodni, ezért világo-
san megmondta az EU-s „kekeckedőknek”, 
hogy ez most nem a jogi, elméleti kérdésekkel 
való „okoskodás” ideje, mert járvány van, éle-
teket kell menteni – közölte.

Azt is mondta, hogy a jelenlegi járványhely-
zetben különösképpen is megmutatkoznak az 
EU gyengeségei. Megjegyezte 
továbbá, hogy Magyarország 
segítséget Kínától és a Türk 
Tanácstól kapott. Feltette 
egyúttal a kérdést, hogy 
hol voltak az EU-nak a 
járványügyi hivatalban 
sok pénzért dolgozó 
emberei, és ők miket 
mondtak a koronavírusról 
január-februárban.

Mindeközben a kormány 
számos gazdasági intézke-
dést hozott a járvány miatt. Nem 
kell például törlesztőrészletet fizetniük 
sem a magánszemélyeknek, sem a cégeknek 
eddig felvett hiteleik után 2020 végéig, a 
koronavírus-járvány miatt már most súlyos 
károkat szenvedő ágazatokban pedig június 
30-ig nem kell járulékot fizetniük a munkálta-
tóknak, sőt a munkavállalói elvonásokat is 
mérsékli a kormány – jelentette be Orbán 
Viktor miniszterelnök. A kormány március 
18-án döntött a munkahelyek megvédését és 
a gazdaság újraindítását célzó öt legsürge-
tőbb lépésről, de azt ígérte, hogy további 
intézkedések jönnek.

A taxisok után további 81 480 kisvállalko-
zónak ad június 30-áig mentességet a kor-
mány a kata átalányadó-fizetési kötelezettsége 
alól a koronavírus-járvány miatt – jelentette be 
Orbán Viktor miniszterelnök március 23-án a 
koronavírus-fertőzés elleni védekezésért fele-
lős operatív törzs online sajtótájékoztatóján, 
amelyen közölte: újabb lépésekkel egészítet-
ték ki a járvány miatt hozott első gazdaságvé-
delmi akciótervet. Azt is mondta, a kormány 
négy vonalon szervezte meg a védekezést, 
katonai, rendőri, egészségügyi és gazdasági 
védekezés zajlik.

Döntés született arról is, hogy a kilakoltatá-
sokat és a lefoglalásokat, valamint az adóvég-
rehajtásokat felfüggesztik, a fennálló adótarto-
zásokat elég lesz a veszélyhelyzet lejárta után 
befizetni. Hangsúlyozta, az intézkedések a 
magyarok munkahelyeinek megvédését céloz-

zák. Aki pedig elveszíti állását, azt abban 
kell segíteni, hogy mihamarabb 

újat találjon – mondta, megje-
gyezve, hogy mindez 2010 

után már sikerült, „most is 
talpra fogunk majd állni”.

Orbán Viktor úgy 
fogalmazott: a kormány 
négy vonalon szervezte 
meg a koronavírus-jár-
vány elleni védekezést, 

„négy harctéren kell egy 
időben helyt állnunk”: kato-

nai, rendőri, egészségügyi és 
gazdasági védekezés zajlik.

Most elsősorban az orvosoknak, az 
ápolóknak, a mentősöknek, a járványügyi szak-
embereknek és rendvédelmi dolgozóknak kell 
kifejezni az elismerést – hangoztatta, méltatva 
továbbá azokat is, akik például élelmiszerüzlet-
ben, gyógyszertárban, gyárakban vagy árufu-
varozóként dolgoznak. „És minden magyar 
embernek is köszönettel tartozom, mert ha 
háború van, és ez egy háborús helyzet, nem-
csak a frontvonal számít – persze az a legfon-
tosabb –, hanem a hátország is” – fogalma-
zott, kiemelve, hogy a hátország is rendezett-
séget mutat.

A koronavírus- 
járvány ellen küzd 
Magyarország is

folytatás az 1. oldalról »

„A járvány terjedése 
miatt újabb szigorítások 

váltak szükségessé. Kijárási 
korlátozást vezettek be 

Magyarország egész területére 
március 28. és április 11. 

között a koronavírus- 
járvány miatt” 



„Attól, hogy világjárvány van, még nem szabad 
figyelmen kívül hagyni az Európai Unió alapve-
tő értékeit, a demokrácia és a jogállam elveit” 
– írja képviselőtársainak Radka Maxová cseh 
liberális EP-képviselő. Maxova levélben fordult 
az Európai Bizottsághoz a magyar felhatalma-
zási törvényjavaslat miatt. A liberális képviselő 
azt szeretné, ha a brüsszeli testület párbeszé-
det kezdene a magyar kormánnyal a jogsza-
bály-tervezetről. 

A felhívásra Kósa Ádám, 
a Fidesz-KDNP EP-képvise
lője reagált levélben. „Hatá
rozott véleményünk szerint a 
világméretű vészhelyzetben 
nem kicsinyes politikai csa-

tákra kell fordítanunk az energiánkat, hanem a 
koronavírus terjedését gátló erőfeszítésekre” – 
írja Kósa a levélben. És kifejti, hogy az elmúlt 
hetekben valamennyi európai kormány rendkívü-
li intézkedéseket vezetett be. Belgiumban pél-
dául megalakult a szövetségi kormány, amely 
speciális felhatalmazást kapott a vészhelyzet 
kezelésére. Svédországban 349-ről 55-re csök-
kentették a parlament létszámát. A francia elnök 
kijelentette, hogy Franciaország háborúban áll, 
míg a Cseh Köztársaságban a koronavírus ter-
jesztése immár bűncselekménynek számít. „Kik 
vagyunk mi, hogy ítéletet mondjunk, mely intéz-
kedések helyesek, és melyek működnek egy 
adott tagállamban? Maxová asszony hajlandó 
lesz felelősséget vállalni az elveszett magyar 
életekért?” – teszi fel a kérdést Kósa. 

A levélben kifejti, hogy a törvény azért nem 
határozza meg a felhatalmazás idejét, mert nem 
lehet tudni a világjárvány végét. Egyébként is az 
Országgyűlés bármikor szabadon dönthet arról, 

hogy egyetért-e vagy sem a kormány helyzetér-
tékelésével, és bármikor úgy határozhat, hogy 
visszavonja a vészhelyzet időbeni kiterjesztésé-
re vonatkozó beleegyezését. 

„Most hagyják abba a 
felelőtlen, kívülről való beki-
abálást!” – írta Szájer 
József európai parlamenti 
képviselő a mandiner.hu 
oldalon hétfőn megjelent 

bejegyzésében, reagálva Radka Maxová cseh 
EP-képviselő tiltakozására a magyar veszély-
helyzetet meghosszabbító törvényjavaslattal 
kapcsolatban. Szájer József nonszensznek 
nevezte a levélben megfogalmazott gondolatot, 
amely szerint a törvény benyújtása fenyegeti a 
jogállamot, a törvényes rendet. „Ma az az egyes 
számú, mindent háttérbe szorító veszély az, 
amely a járvány részéről az emberi életeket 
fenyegeti” – hangsúlyozta az EP-képviselő. 
Megjegyezte: jobb lenne, ha a képviselőnő első-
sorban és leginkább Csehország védelmére 
koncentrálná energiáit. A jogállam a törvények 
uralmát jelenti, „De a »cseh« képviselőnőnek – a 
most megírt levele szerint – Magyarország ese-
tében a törvények uralma is kevés. Szükség van 
az ország felett uniós gyámkodásra is, erre 
szólítja fel a vezető uniós tisztségviselőket” – 
fűzte hozzá a fideszes politikus.

Veszélyhelyzetben az ország vezetői olyan 
intézkedéseket is meghozhatnak, amelyet „nor-
mál üzemmódban” nem, de a védekezés haté-
konysága érdekében szükség lehet rájuk. 
Ilyenkor korlátozhatók egyes jogok, felfüggeszt-
hető bizonyos intézmények tevékenysége. 
Mindenki egyetért abban, hogy a közrend fenn-
tartásához szükség lehet az egész közösséget 

védő szabályok kikényszerítésére – emelte ki 
Szájer József.

Bejegyzésében arra kérte a képviselőnőt, 
hogy „a sajtószabadság álcája alatt ne szegőd-
jön bűnözők, rémhírterjesztők közösségi szoli-
daritásunkat a legnehezebb időkben bomlaszta-
ni igyekvő csapatainak a zsoldjába se”. Az ilye-
neket mindenki megveti és minden ország bün-
tetőjoga védekezik ellenük – fogalmazott a 
képviselő.

Számos európai ország alkalmaz rendkívüli 
felhatalmazást – mindegyik saját alkotmányos 
hagyománya szerint – írta az EP-képviselő, pél-
daként hozva Franciaországot, ahol „olyan hos�-
szú évek óta volt-van rendkívüli állapot, hogy 
már a bevezetésének időpontjára is alig emlék-
szünk”. Kijelentette: „Hogy mi, magyarok mit 
teszünk, amikor senki másra nem számíthatunk, 
azt bízzák a magyarokra”.

Néhány felelőtlen magyarországi ellenzéki 
párt, néhány sajtóorgánum számára vészhely-
zetben nem a közösség védelmi erejének az 
erősítése a legfontosabb, hanem a békeidőben 
tőlük megszokott leplezetlen hatalomszerzési 
játszma folytatása. Ehhez csatlakozott most 
hazai hívásra a szokásos nemzetközi brigád 
Radka Maxová vezetésével. Meg a Politico című 
lap, meg a békeidőben már jól megismert kórus. 
A képviselőnő „elképesztő levelénél” nem kell 
ékesebb bizonyíték arra, hogy „egy ilyen hely-
zetben a felelőtlen, doktrinér, anarchista libera-
lizmus milyen veszélyforrás lehet a társadalom-
ra” – fogalmazott a fideszes EP-képviselő.  
A magyar vezetők munkájának hatékonyságát a 
járvány elleni küzdelemben a magyar emberek 
fogják – saját alkotmányos rendszerük szerint 
– megítélni, amint visszatér a normális rend – 
hangsúlyozta. Feltette a kérdést: „Vállalják vajon 
Önök, hogy az Önök akadékoskodása, 
életszerűtlen okvetetlenkedése miatt akárcsak 
egyetlen emberélettel többet veszítsünk mi itt 
Magyarországon, mint ami kikerülhetetlen?” 
Magyarország polgárainak többsége elégedett 
azokkal az intézkedésekkel, amelyeket a veszély-
helyzetben a kormány a rendkívüli jogrend első 
két hetében meghozott. A felmérések szerint 
sokan még ennél is szigorúbb döntéseket köve-
telnek – emelte ki Szájer József.

Európai reakciók a koronavírus-járvány 
elleni védekezést segítő felhatalmazási- 
törvénnyel kapcsolatban

A magyarországi a koronavírus-járvány elleni védekezést 
segítő felhatalmazási-törvénnyel kapcsolatban, azok,  
akik aggódni szoktak a magyar jogállamiságért, ismét  
támadásba lendültek. 
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Gyalázatos, hogy az Európai Parlament 
szakbizottsága ahelyett, hogy idejét és intellek-
tuális képességeit a koronavírus-járvány okán a 
megelőzés és az európai emberek életének 
védelmében hasznosítaná, hazugságokon ala-
puló, gonosz pártpolitikai csatározásokban vesz 
részt – írta David Sassoli EP-elnöknek küldött 
levelében március 25-én a Fidesz-KDNP képvi-
selőcsoportja.

Az EP belügyi, állampol-
gári jogi és igazságügyi 
bizottsága (LIBE) sajtóköz-
leményt tett közzé kedden, 
amelyben Fernando López 
Aguilar elnök aggodalmát 

fejezte ki a magyarországi veszélyhelyzettel 
kapcsolatos intézkedési tervek miatt. A magyar 
kormánypárti képviselők levelét aláíró Deutsch 
Tamás közölte, teljes mértékben egyetértenek 
azzal, hogy a demokratikus értékek és alapelvek 
védelmet élveznek válsághelyzetben is, ugyan-
ilyen fontos azonban, hogy az egyenlő és tisz-
tességes bánásmód elve is védelemben része-
süljön. „Ha a LIBE-bizottság úgy dönt, hogy 
megvizsgálja e vészhelyzetben alkalmazott 
intézkedések uniós joggal való összhangját, ezt 
minden tagállam esetében meg kell tennie, és 
nem szabadna csupán egyetlen tagállamot 
önkényesen kijelölnie” – fogalmazott.

Hangsúlyozta: a magyar kormány veszély-
helyzeti intézkedéseinek meghosszabbítására 
irányuló javaslata tiszteletben tartja a jogállami-
ságot, egyetlen célja az emberi életek meg-
mentése. Az Országgyűlés által követett eljá-
rás pedig teljes mértékben az Alaptörvény által 
veszélyhelyzetre előírt szabályokon alapul. Arra 
is emlékeztetett, hogy különleges jogrend ide-
jén az alkotmánybíróság zavartalanul működik.  
E jogállami garanciák szerves részei az 
Alaptörvény vonatkozó cikkében foglalt külön-
leges jogrendre vonatkozó rendelkezéseknek 
– tette hozzá.

 A LIBE eljárása elfogadhatatlan és felelőt-
len, a Fidesz-KDNP képviselőcsoportja pedig 
elvárja, hogy az EP elnöke felemelje a hangját 
ellene – szögezte le.

Az MTI-hez eljutott információk szerint 
Deutsch Tamás március 25-én levelet írt az 
EP-képviselőknek is, amelyben arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a törvényjavaslat célja nem a 
demokratikus ellenőrzések és egyensúlyok 
megszüntetése, éppen ellenkezőleg, az 
Európában egyedülálló intézkedés valójában 
kiterjeszti az Országgyűlés előjogait a kormány-
zattal szemben. Szavai szerint a törvényjavaslat 
nem foglal magában egyetlen korlátozást sem 
az Országgyűlés tevékenységére vonatkozóan, 
megőrzi annak felügyeleti és ellenőrzési jogát.  
A kormánynak adni tervezett felhatalmazás kor-
látozott. A kormány csak a koronavírus-járván�-
nyal összefüggésben fogadhat el kivételes, 
szükséges és arányos intézkedéseket az embe-
rek egészségének és biztonságának megőrzé-
se, valamint a nemzetgazdaság stabilitásának 
védelme érdekében. Az intézkedések a veszély-
helyzet megszűnésével hatályukat vesztik – 
húzta alá.

Kijelentette: a jogállamiság nem függeszthe-
tő fel, minden hatóság továbbra is az alkalma-
zandó alkotmányos és jogi keretben fog működ-
ni, az alkotmánybíróság ülésezik, és tevékenysé-
gének megkönnyítése érdekében különleges 
eljárási szabályok lesznek engedélyezettek.

A magyar büntető törvénykönyvet érintően 
azt közölte, a különleges jogrend idején csak a 
szándékosan hamis állításokat és híresztelése-
ket szankcionálják, amelyek akadályozhatják 
vagy gátolhatják a védelmi erőfeszítéseket.  
A cél a rosszindulatú dezinformációs kampá-
nyok leküzdése, a kormány tevékenységével 
kritikus vélemények nem tartoznak a bűncselek-
mény hatálya alá – hangsúlyozta. A magyar kor-
mány elsődleges szempontja az emberi élet 
védelme. Azok, akik megalapozatlan aggodalma-
ikat fejezik ki a demokrácia és a jogállamiság 
magyarországi helyzete miatt, egy képzeletbeli 
ellenséggel harcolnak – húzta alá. „Valódi harcot 
a koronavírus okozta világjárvány ellen folytatunk. 
Őszintén remélem, hogy az Európai Parlament 
támogatni fogja azokat, akik részt vesznek a való-
di harcban és felelősséget vállalnak a polgáro-
kért” – fogalmazott Deutsch Tamás.

A türelmem utolsó csepp-
jére is szükség van ahhoz, 
hogy nyomdafestéket tűrő 
módon reagáljak a történtek-
re. Elképesztő ugyanis, hogy 
mi minden energiánkkal a 

polgárok védelmén, a járvány leküzdésén dolgo-
zunk, míg liberális és baloldali politikusok ebben 
a helyzetben is Magyarország támadásával és 
kioktatásával vannak elfoglalva. Ilyen politikus 
Juan Fernando López-Aguilar, a LIBE spanyol 
szocialista elnöke is – fogalmazott a Magyar 
Nemzetnek Hidvéghi Balázs azzal kapcsolat-
ban, hogy az Európai Parlament Állampolgári Jogi 
(LIBE) Bizottságának elnöke nemrég közlemény-
ben bírálta a hazai koronavírus-törvényt. A Fidesz 
európai parlamenti képviselője arra is emlékezte-
tett: egykor López-Aguilar volt az, akinek a fejéből 
kipattant a migránsvízumok ötlete, az erről szóló 
EP-jelentést ő jegyezte, így nem újdonság, hogy 
bírálja a magyar kormányt.

– Szokták mondani, hogy bajban ismerszik 
meg a barát. Véleményem szerint ez egy-egy 
intézményre is igaz lehet. Az Európai Parlament 
eddigi járványügyi ténykedése ugyanis minden 
képzeletet alulmúlt. Egyszerűen kiábrándító! 
Segítség helyett kioktatást kapunk az EP-től – 
hangoztatta Hidvéghi Balázs, egyúttal arra 
figyelmeztetve: pedig az Európai Unió jelenleg 
történelmi lehetőség előtt áll, bizonyíthatná, 
hogy igenis képes segíteni, hozzá tud tenni a 
tagállami intézkedésekhez. – Nyilvánvaló, hogy 
Olaszország és Spanyolország óriási bajban 
vannak. Az olaszoknak mégis Oroszország, és a 
náluk nagyságrendekkel szegényebb Kuba 
nyújt segítséget. Brüsszelnek is inkább ezen 
kellene dolgoznia – szögezte le az EP-képviselő.

Válaszlevélben reagált Orbán Viktor miniszter-
elnök az Európa Tanács főtitkárának bírálataira, 
melyeket Marija Pejcinovic Buric a koronavírus-
veszélyhelyzettel kapcsolatos magyarországi jog-
alkotási folyamat kapcsán írt keddi levelében 
fogalmazott meg. „Ha Ön nem képes segíteni 
nekünk a jelenlegi válsághelyzetben, kérem, leg-
alább tartózkodjon a védelmi erőfeszítéseink aka-
dályozásától” – zárta az ET főtitkárának írt levelét.
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Különbizottságot 
javasol a Fidesz

Covid-19 európai parlamenti 
(EP) különbizottság felállítá-
sára tett javaslatot a Fidesz-
KDNP EP-delegációja.  
A Magyar Nemzetnek nyilat-
kozó Tóth Edina fideszes 
képviselő szerint mind uniós, 
mind tagállami szinten meg-
felelő válaszok kellenek a jár-
vány okozta gazdasági és 
szociális károkra. A Fidesz-
KDNP mindenképp delegál-
na képviselőt a bizottságba, 
amennyiben az megalakul. 
Utóbbihoz a jelenleg távmun-
kában lévő EP plenáris ülé-
sének beleegyezése is kell.

Európai parlamenti Covid–
19 különbizottság felállítását 
javasolta a Fidesz–KDNP 
delegációja az Európai 
Néppárt frakcióvezetőjének, 
Manfred Webernek címzett 

levélben. A lapunknak is eljuttatott dokumentum-
ban a koronavírus hosszú távú gazdasági és 
szociális hatásai miatt arra kérik a néppárti 

frakciót, hogy kezdeményezze a bizottság létre-
hozását. Mint írták, fontos, hogy a kormányok, 
az ipari szereplők, az EP és más uniós intézmé-
nyek között hatékony legyen a párbeszéd, illet-
ve hogy hosszú távon ösztönözni tudják a 
befektetéseket, a munkahelyteremtést és az 
innovációt az egységes belső piacon.

– Megfelelően kell orvosolni a válság hatása-
it, ezért arra kértük Manfred Webert, hogy támo-

gassa a bizottság létrehozását. Nyilvánvaló, 
hogy a koronavírus miatti válság ki fog hatni az 
egész uniós gazdaságra és a foglalkoztatásra is. 
Bár ennek mértékét még nem látjuk pontosan, 
de az már most bizonyos, hogy a negatív hatá-
sok hosszan tartók lesznek – mondta lapunk 
kérésére Tóth Edina, a levél egyik aláírója.

A fideszes EP-képviselő, a környezetvédelmi 
és közegészségügyi, valamint a belső piaci 
szakbizottságok tagja kiemelte: kulcsfontossá-
gú, hogy minden új uniós kezdeményezés és 
támogatás az európai növekedés fő mozgatóru-
góját, a belső piacot célozza. – Egy másik 
szempont, hogy a tagországokban eltérők 
lehetnek a válság gazdasági és szociális hatá-
sai, sőt különböző társadalmi következmények-
kel kell számolnunk. Tehát tagállami szinten is 
megfelelő válaszok kellenek. A téma horizontá-
lis jellegéből adódóan a különbizottság ezt a 
dimenziót is meg tudná vitatni, átfogó eszme-
cserék, szakemberek segítségével – hangoztat-
ta Tóth Edina. Kiemelte: Magyarország itt máris 
jó példával állt elő, amikor a polgárokat és vál-
lalkozásokat ért negatív hatások mérséklése 
érdekében felfüggesztette a hitelek tőke- és 
kamatfizetési kötelezettségét.

Amennyiben az Európai Néppárt frakciója, 
majd az Európai Parlament plenáris ülése is 
rábólint a javaslatra, a Fidesz–KDNP delegáci-
ója mindenképp delegálna képviselőt a Covid–
19 különbizottságba. Arra ugyanakkor jelenleg 
még lehetetlen választ találni, hogy a súlyos 
járványhelyzet miatt mikor jöhet létre a testület. 

� (Magyar Nemzet)

Mindannyiunkat érinti, és minden korábbinál 
egyértelműbben rávilágít gyengeségeinkre és a 
kiszolgáltatottságunkra. Kiderült, egyáltalán 
nem vagyunk, voltunk felkészülve egy egész-
ségügyi válsághelyzetre. Fegyvertelenek 
vagyunk, nincsenek egészségügyi készleteink, 
amelyeket azonnal bevethetünk. Külső szerep-
lők mentőövére szorulunk. Látjuk, hogy omla-
nak össze a gazdaságok, s mind többen veszí-
tik el a munkájukat. Az Uniónak ebben a hely-
zetben a tagállamok segítségére kell sietnie, 
hogy az ő szükségleteikhez igazítva lépjen. Jó, 
hogy ma a strukturális alapok átgereblyézésé-
vel néhány tagállam lélegzethez jut, de ebből 
azoknak, amelyek korábban jól teljesítettek és 
már lekötötték a forrásokat, egy fillér sem jut. 
Kérem a Bizottságot, álljon elő egy megoldás-

sal számukra is. Folynak az 
előkészületek az eurózóna 
pénzügyi megsegítésére, 
de kérem, hogy a zónán 
kívüliekre is gondoljanak.  
A Bizottság nemrég jött ki 

egy új iparstratégiával és kis- és középvállalko-
zási stratégiával; ezeket most mind újra kell 
gondolni, méghozzá úgy, hogy minden tagál-
lam helyzetét figyelembe veszik, és kiegészítik 
a nemzetállami intézkedéseket. A kkv-k, a csa-
ládi gazdaságok, az egyéni vállalkozók túlélése 
az európai gazdaságok túlélését jelenti; kon-
centráljunk rájuk, mert ez a kulcsa annak, hogy 
az Unió a járvány után mielőbb magára találjon, 
kerül, amibe kerül. 

Győri Enikő Facebook bejegyzése

A kkv-k, a családi 
gazdaságok 
és az egyéni 
vállalkozók túlélése 
az európai 
gazdaságok 
túlélését jelenti   

A koronavírus-világjárvány 
gócpontja Európába tevődött 
át, és még csak most jön a 
neheze. Ráadásul nem tud-
juk, ez a válságos helyzet 
meddig fog tartani. 
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Kérdésre a delegációvezető elmondta, hogy a 
koronavírus-járványt nem az EU kezeli, hanem a 
tagállamok. „Világos, hogy a járvány megfékezé-
se nem az EU-n, hanem a tagállamokon múlik 
majd. A jelen helyzetben is mindenki számára 
nyilvánvalóvá vált, hogy a bajban csak az erős és 
cselekvőképes tagállamok tudják megvédeni a 
mintegy 440 millió uniós polgár életét, a maguk 
által hozott védelmi intézkedésekkel, határlezá-
rásokkal, iskolák, szórakozóhelyek bezárásával” 
– mondta. 

Az egy hónapja Orbán Viktor által az EPP-
hez írott memorandumról szóló kérdésre 
Deutsch kiemelte, hogy a koronavírus járvánnyal 
szembeni védekezés most mindent felülír: a 
sajtó is leginkább ezzel foglalkozik, ahogy a 
politika is. „Tudjuk, hogy Donald Tusk miután 
tavaly a néppárt elnöke lett, legkésőbb már idén 
február-márciusra el akarta érni, hogy a Fideszt 
kizárják a pártcsaládból. Ezzel a törekvésével 
látványosan falnak ütközött, majd visszapattant 
onnan: nem sikerült elérnie a kizárásunkat, nem 
tudott hozzá többséget szerezni. Ebből a kudar-
cából született végül egy csetlő-botló, de még-
iscsak útjára induló reformfolyamat, amit évek 
óta sürgetünk a velünk egyetértő tagpártokkal 
közösen. Ennek része a Fidesz, Orbán Viktor 
kezdeményezése is. Ha majd már nem a korona-
vírussal kell küzdenünk, akkor visszatérhetünk 
erre a kérdésre is” – mondta el Deutsch Tamás. 

A Népszava újságírója felteszi a kérdést, 
hogy „Lassan egy éve tart az »önfelfüggesztés«, 
a vita az EPP vezetésével, mindezt egy teljesen 
fölösleges plakátkampány miatt, amivel Jean-
Claude Junckert támadták.” A delegációvezető 
válaszában kifejti, hogy ha az Európai Néppártnak 
EU-kritikus plakátok, újságcikkek, egy-egy meg-
nyilatkozás miatt kellene megítélnie a tagpárto-
kat, pláne kizárni valakit, már nem sok tagja 
maradt volna az EPP-nek. „A magyar kormány 
magától semmiért nem piszkálta Soros Györgyöt 
és a hálózatát. Pont, hogy ő és a rendszeréhez 
tartozó szervezetek kezdték el piszkálni, sőt 
brutális erővel támadni Magyarországot, a 
magyar embereket, a magyar államot, és hozzá-

teszem, nem csak minket. A különbség más 
országokhoz képest csupán annyi volt, hogy 
máshol - vagy mert nem tudták, vagy mert nem 
merték - nem szálltak szembe a Soros-hálózattal, 
a még durvább támadásoktól, nyomásgyakor-
lástól tartva nem merték nevén nevezni a Nyílt 
Társadalom Alapítványt és annak hálózatát. A 
nyilvánosság előtt próbálták megúszni az egé-
szet. Mi meg azt mondtuk, hogy álljon meg a 
menet, ha Soros Györgyék méltatlan támadást 
indítanak Magyarország ellen, akkor azt nem 
hagyjuk annyiban. Ami pedig Jean-Claude 
Junckert illeti, ő az Európai Bizottság elnöke 
volt: miért ne lehetne egy tagállam kormányának 
súlyosan kritikus véleménye az Európai 
Bizottságról, vagy annak elnökéről? A néppárt 
vezetésének érvelése ráadásul kétszínű ebben a 
kérdésben is: amikor a Magyarországot érő 
támadásokról volt szó, akkor azt mondták, hogy 
a jogállamiság kérdésében nem kivételezhetnek 
egy néppárti kormánnyal sem, ezért aztán beáll-
tak a baloldal támadásai mögé. Amikor viszont a 
magyar néppárti kormány joggal kritizálta az 
Európai Bizottság néppárti vezetőjét, akkor az 
EPP vezetése azt rótta a szemünkre, hogy miért 
kritizál egy néppárti kormány egy néppárti euró-
pai vezetőt, azaz miért nem teszünk Junckerrel 
kivételt, csupán azért, mert EPP-s politikus. 
Ezek szerint egy néppárti kormány nem bírálhat-
ja a néppárti bizottsági elnököt, viszont a nép-
párti bizottsági elnök és az Európai Parlament 
néppárti frakciójának vezetője, illetve a frakció 
jelentős része is minden ok nélkül támadhat egy 
néppárti kormányt. Az igazság kedvéért ráadá-
sul érdemes a Die Presse cikkét idecitálnom, 
miszerint mindenkinek bocsánatot kellene kér-
nie a magyar kormánytól, aki 2015-ben a migrá-
ció megfékezésére hozott intézkedéseiért 
támadta, beleértve az Európai Bizottság akkori 
vezetését is. Ellenfeleink részéről vágyvezérelt 
az a beállítás, hogy a Fidesz most magára 
maradva, szamárpadban ül a néppártban. 
Vannak persze kérdések, amikben markánsan 
kisebbségben vagyunk, míg más, érzékeny és 
fontos kérdésekben a Fidesz álláspontja tovább-

ra is a Néppárt többségéhez tartozik” – mondta 
el Deutsch Tamás.

Arra a kérdésre, hogy miért nem lép ki a 
Fidesz a Néppártból a delegációvezető azt vála-
szolta, hogy „azért, mert az a célunk, hogy 
Európa, a Fidesz teljesítményének is köszönhe-
tően legnagyobb politikai családja visszatérjen 
arra a sikeres kereszténydemokrata útra, amin 
haladva a történelmi sikereit elérte. Azt kell majd 
megvizsgálnunk, hogy mi a helyzet, ha nem 
csak, hogy nem tudjuk megteremteni ezt a 
kereszténydemokrata többséget, de még a 
békés egymás mellett élésre sincs lehetősé-
günk a néppártban. A EPP-nek sokáig az volt a 
legnagyobb ereje, és így vált Európa vezető 
politikai pártjává Wilfried Martens és Helmut 
Kohl idején, hogy az egymástól jelentős mérték-
ben különböző jobboldali, konzervatív és keresz-
ténydemokrata pártok egységesen tudtak fel-
lépni. A jelen helyzetből visszatekintve, amikor 
évtized óta messze a legerősebb párt az EPP, 
nehéz elképzelni, hogy sokáig azt gondolta min-
denki, az európai szociáldemokratákat úgysem 
lehet megelőzni. Ehhez egy egységes néppárt 
kellett – ez most hiányzik. Persze, tudjuk jól, 
hogy a siker, az erősödés időszakában kön�-
nyebb felülemelkedni a belső ellentéteken is. 
Pedig ilyenek korábban is voltak, de a néppárt 
sokáig képes volt ezeken felülemelkedni, haté-
kony kompromisszumokat kötni. Ez szűnt meg 
most szinte teljesen, és mindez a pártvezetés 
felelőssége. Ha nem tudunk visszakanyarodni 
az értelmes kompromisszumokhoz, és nem szű-
nik meg, hogy a néppárt centrista politikát foly-
tató fősodrához képest eltérő álláspontot képvi-
selőket folyamatosan és durván támadják a 
pártcsaládon belül, akkor el kell gondolkoznunk 
majd a maradáson” – mondta el Deutsch.

A delegációvezető elmondta, hogy a magyar 
kormány érdekérvényesítő képessége az 
EU-csatlakozás óta nem volt olyan erős, mint a 
mostani Fidesz-KDNP kormány idején. „Tudnunk 
kell, ha átlagos méretű országként még önfel-
adó magatartást is tanúsítasz, akkor soha nem 
vesznek majd komolyan. Erőt kell mutatni, hig-
gadtan, jól nevelten, bölcsen, mert az ellenkező-
jét, a sűrű nyelvcsapásokat, a hajbókolást soha 
nem jutalmazzák. A néppárton belül ugyan volt 
már erősebb az érdekérvényesítő képességünk, 
de messze nem olyan gyenge, mint azt a politi-
kai ellenfeleink láttatni szeretnék” – fejtette ki 
Deutsch Tamás. � (Népszava nyomán)

Tusk a falnak ment a Fidesz kizárásával

A Fidesz még mindig maradna az Európai Néppártban – mondta 
a Népszavának Deutsch Tamás, a párt európai parlamenti 
képviselőcsoportjának vezetője március 26-i interjújában.
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Nem hagyhatunk 
senkit sem hátra   

A járvány miatt sürgősen kell 
cselekednünk. Franciaor
szágban már láthatjuk, hogy 
a szegénytelepeket sújtja leg-
inkább a fertőzés, hiszen 
ezeken a helyeken nagyobb 
arányban méltatlanok a lak-
hatási körülmények, rendkí-
vüliek a gazdasági és szociá-
lis nehézségek is: a háztartá-
sok 60%-a a szegénységi 
küszöb alatt van, a 16–25 
éves korosztályban 90%-os  
a munkanélküliség aránya, a 
gyerekek 2/3-a iskola elha-
gyó, és sokuknál olyan alap-
betegségek is vannak, ami 
kedvez a vírusfertőzésnek.

Európa keleti felében ezek 
az adatok sokszor még ros�-
szabbak, és a statisztikák 
szerint is, amennyiben a fer-
tőzés, a járvány bekerül ezek-
be a sérülékeny közösségek-

be ott fog leginkább pusztítani, mivel a tiszta 
ivóvíz, a csatorna, a fűtés és a mindennapi meleg 
étel hiánycikk számukra és sokuknak a koronaví-
rus életveszélyes víruskoktélt jelenthet majd.

A március 26-án megszavazott egészség-
ügyi rendszerek és gazdasági ágazatok azonna-
li beavatkozása mellett a Bizottságnak lehetővé 
kell tennie, hogy a fel nem használt Roma integ-
rációra szánt pénzeket a tagállamok a leghátrá-
nyosabb, legsérülékenyebb és legkiszolgáltatot-
tabb közösségek megsegítésére használhassák 
fel. Kérem a Bizottságot és a tagállamokat az 
azonnali, koordinált cselekvésre.

Nem hagyhatunk senkit sem hátra. Nem 
engedhetjük meg, hogy azok, akik eddig is kiszol-
gáltatottak voltak, még inkább azok legyenek.

� Járóka Lívia Facebook bejegyzése

A napirenden egy közlekedési, továbbá két 
regionális fejlesztési kezdeményezés szere-
pelt. A Fidesz-KDNP európai parlamenti képvi-
selőcsoportja az Európai Bizottság mindhá-
rom javaslatát támogatta.

A Fidesz-KDNP európai 
parlamenti képviselői a sza-
vazáson támogatták az 
Európai Bizottság pénzügyi 
kezdeményezéseit, melye-
ket Ursula von der Leyen 

bizottsági elnök március 13-án jelentett be a 
tagállamok megsegítésére. Az Európai Bi
zottság pénzügyi javaslatai Magyarországnak 
sajnos semmilyen plusz forrást nem jelentenek 
az új koronavírus elleni küzdelemben és a jár-
vány negatív hatásainak csökkentésében. 
„Fontosnak tartottuk azonban, hogy a szolida-
ritás jegyében támogassuk a javaslatokat, 
hiszen azok jelentős segítséget nyújtanak szá-
mos tagállamnak. Ám azt is le kell szögezni, 
hogy rövid időn belül újabb javaslatokra van 
szükség az Európai Bizottság részéről, hogy 
azok az országok is pluszforrásokhoz jussa-
nak, akik most nem kerültek a kedvezménye-

zettek közé!” – hívta fel a figyelmet Deutsch 
Tamás fideszes delegációvezető, a Regionális 
Fejlesztési szakbizottság tagja. 

A koronavírus-járvány 
miatt napirendre került egy 
kiemelten sürgős közleke-
dési javaslat is, ugyanis a 
hatályos szabályozás kö
vetkeztében a légitársasá-

goknak akár üresen is működtetniük kellett 
járataikat. Ez pedig nemcsak a légitársaságok 
működését és munkahelyek ezreit veszélyezteti, 
hanem fokozottan káros a környezetre is.  
,,A légitársaságok mellett figyelnünk kell az 
ágazat többi szereplőjére (légi irányítás, repte-
rek, kiszolgáló személyzet), hiszen őket is 
ugyanolyan súlyosan érinti a jelenlegi helyzet. 
De igaz ez az egész közlekedési szektorra, és 
itt külön ki szeretném emelni a közúti fuvarozó-
kat és sofőröket, akik a rendkívül nehéz munka-
körülmények dacára, minden tőlük telhetőt 
megtesznek, hogy az emberek és az egészség-
ügyi intézmények ellátása biztosított legyen”  
– emlékeztetett Deli Andor, a Közlekedési és 
Idegenforgalmi szakbizottság fideszes tagja.

Minden tagállam részesüljön a segítségből, 
ezért további uniós forrásokat kell biztosítani!  
  
Az Európai Parlament március 26-án, miközben rendhagyó 
körülmények között tevékenykedett és rendhagyó módon 
adták le szavazataikat a képviselők, ami több jogi szakértő 
egybehangzó véleménye szerint a jogállami garanciák érvé-
nyesülése, valamint a jogbiztonság szempontjából is érdemi 
és mihamarabb tisztázandó kérdéseket vet fel, a koronavírus-
járvánnyal kapcsolatos uniós intézkedésekkel foglalkozott. 
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Távműködő üzemmódba 
kapcsolt a parlament 

Gyakorlatilag leállt az Európai Parlament (EP) 
működése az egész kontinenst megbénító 
koronavírus-járvány miatt, a képviselők között 
azonban van törekvés arra, hogy az uniós 
testületnek a rendkívüli helyzetben is folytat-
nia kell törvényhozási munkáját.

Ezzel kapcsolatban Hidvéghi Balázs fideszes 
EP-képviselő a Magyar Nemzetnek úgy fogalmazott: a 
jelen helyzetben – ahogy minden más uniós intéz-
ménynek – az EP-nek is arra kell koncentrálnia, hogy 
a járvány okozta különleges helyzetet európai szinten 
is megfelelően kezelje. Különösen fontos, hogy meg-

felelő lépéseket tegyen a már most látható gazdasági károk enyhítése, 
valamint a munkavállalók és nemzetgazdaságok megsegítése érdekében. 
Hozzáfűzte: a leállás érthető és természetes annak fényében, hogy a 705 
tagú testület egész Európából gyűjti össze a képviselőket, mára pedig 
olyan helyzet alakult ki, amikor az Európai Unión belüli utazás nagyon 
megnehezedett, sok esetben lehetetlenné vált.

– Egyre több tagállamban, köztük Belgiumban kijárási tilalom vagy 
ahhoz közeli állapot van érvényben. A testület tehát akkor jár el felelősen, 
ha –alkalmazkodva a járvány okozta új helyzethez – minél gyorsabban 
megtalálja annak módját, hogy ebben az átmeneti időszakban a képvise-
lők utazások nélkül folytathassák a munkájukat – fogalmazott.

Hidvéghi Balázs tudatta azt is: a Fidesz–KDNP néppárti delegációja 
a minap eljuttatott egy levelet az Európai Néppárt (EPP) vezetésének, 
amelyben azt szorgalmazták: a pártcsalád mihamarabb teremtse meg a 
távmunkát lehetővé tevő feltételeket. Arra a kérdésre, hogy az EP-frakciók 
között együttműködés van-e a kérdésben, Hidvéghi azt válaszolta: az 
egyetlen felelősségteljes és józan eljárás, ha most párthovatartozástól 
függetlenül az óvatosságot helyezi előtérbe a testület, és mindent aláren-
del annak a legfőbb célnak, hogy a járvány terjedését lassítsa és megál-
lítsa. Minden nemzeti kormány ezért dolgozik a kontinensen, és ezt az 
EP-képviselők is tiszteletben tartják. A munkát ugyanakkor el kell végezni, 
a testületnek mihamarabb döntésképes állapotba kell kerülnie – fogalma-
zott.

A Politico című hírportál egyébként hírlevelében arról írt: EP-képviselők 
egy csoportja levélben fordult a testület vezetéséhez, akiket arra kértek, 
mihamarabb biztosítsák a parlament további működéséhez szükséges 
feltételeket. Az EP alkotmányügyi szakbizottságának elnöki székében ülő 
Antonio Tajani olasz EP-képviselőnek címzett javaslat szerint a levél alá-
írói többek között azt sürgetik, hogy az átmeneti időszakban a parlament 
virtuálisan tartsa meg plenáris üléseit.

Az Európai Parlament a kérésnek eleget téve március 26-án rendha-
gyó körülmények között virtuálisan „összeült”. A képviselők különös 
módon, e-mail-ben adták le szavazataikat, ami több jogi szakértő egybe-
hangzó véleménye szerint a jogállami garanciák érvényesülése, valamint 
a jogbiztonság szempontjából is érdemi és mihamarabb tisztázandó 
kérdéseket vet fel.� (Magyar Nemzet/Fidesz-eu.hu) 
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